



## Historik Lokrume Skyttegille



**Mauserskytte på 1930-talet.**

**Bilden är från 200-meters vallen på skjutbanan vid Lauks och några av Lokrume skyttegilles skyttar har nyss skjutit och inväntar sin markering .**

**Lokrume skyttegille bildades 29 jan. 1928. Vid starten hade 43 personer tecknat sig som medlemmar. Sammanträdet öppnades av lantbrukare Sigurd Bendelin och han uppmanade till att utse en ordförande för sammanträdet och det blev folkskollärare Gottfrid Nilsson. Gottfrid Nilsson frågade de närvarande om de önskade bilda en skytteförening och det besvarades med enhälligt Ja.**

Val av styrelse företogs sedan för 1928 och den fick följande sammansättning.

ordf. Viktor Söderström, Grausne.

V. Ordf. Einar Pettersson, Lauks.  
 Sekr. Gunnar Hallin, Ahner.  
 Kassaförv. Sigurd Bendelin Stenby.  
 Skjutinstruktörer: Elis Bendelin och Einar Pettersson.

Inträdesavgiften skulle vara 1 krona, samt årsavgiften 1 krona för aktiv medlem. Passiv medlem betalar en engångsavgift av 10 kronor.

I stadgarna står det att föreningen anslöt sig till Gotlands Skytteförbund, och skyttegillet har till ändamål dels att bibringa sina medlemmar en skjutskicklighet, som sätter dem i stånd att kraftigt medverka vid fäderne landets försvar, dels att inom sitt område väcka och underhålla intresset för den fosterländska skytterörelsen och försvaret. Beslöts att skolskjutning på gilletts bana, skall anordnas sådan söndag, då ej predikan hålles i socknens kyrka samt att på årets 4 böndagar om möjligt undvika skjutning.

Ordföranden under åren har endast varit 8 st:

Viktor Söderström	Grausne	1928 - 1929	
Einar Pettersson	Lauks	1930 - 1945	
Malte Olofsson	Haltarve	1946 - 1952	
Ivar Bolin	Bro	1953 - 1956	
Malte Olofsson	Haltarve	1957 - 1964	
Helge Pettersson	Haltarve	1965 - 1967	
Hans- Erik Bendelin	Kvie Bro	1968 - 1972	
Bo Pettersson		Haltarve	1973 - 1978
Evert Cederblad	Hammars	1979 -	

Skyttar brukar inte backa för väder o vind men 1937 var det tydligen strängt klimat för det bestämdes på ett styrelsemöte att "skjutövningarna skall taga sin början så fort vädret tillåter".

1937 uppdrogs även åt styrelsen att iordningställa gilletts skjutbana.

1938 återkom frågan om reparation av skjutbanan och på årsmötet 1939 beslöts att infordra kostnadsförslag på sprängning av markörgröp, på tavelställ samt lagning av vallen.

Frågan återkom på årsmötet 1940 efter avslag på ett förslag att gå samman med Bro. Då på sprängning av markörgrav uppmurning av skyddsvall med motfyllnad samt 3 tavelställ och uppförande av materialbod.

Ett extra sammanträde hölls 1940 där det beslöts att i Gotlänningen införa annons om anbud för detta samt uppbrytning av 30 kbm mursten.

Ragnar Pettersson och Johan Liljegren hade lämnat anbud på sprängning som godtogs. Anbudet på stenbrytning godtogs icke utan det beslöt infordra nytt. Det beslöts även att uppta ett lån på tvåusen kronor för att betala utfört arbete.

Banan blev sen så småningom klar och 1945 reparerades skjutvallarna. 1946 skedde en påbyggnad av skyddsvallen.

Det var tydligen problem med markörer för 1946 beslöts på ett sammanträde att varje medlem är skyldig att markera minst en skjutdag mot ett arvode av 50 öre. Instruktören skulle delgiva markören i förväg och utebliver markören utan laga förfall straffas han med böter. Årsavgiften 1946 var två kronor.

Ibland ordnades skyttefester och på årsmötet 1951 valdes Folkskolelärare Nils Kvarnstedt, Sigurd Bendelin samt Hubert Jakobsson till festkommitté.

1970 blev det skjutförbud på banan och de viktigaste skjutningarna gjordes i Väskinde. 1972 diskuterades gilletts vara eller icke vara. På årsmötet beslöts med majoritet från de

yngre medlemmarna att fortsätta ett år till. Om gillet kom på fötter skulle skjutbanan sättas istånd igen och den 22 november på ett styrelsemöte meddelas att skjutbanan var klar för besiktning.

1973 bildades en ungdomssektion i gillet som senare övergick till ett ungdomsskyttegille enligt direktiv från skytteförbundet.

Vid besiktning år 1977 blev inte skjutbanan vid Lauks godkänd och det beslöts att man skulle försöka att få hyra in sig på Väskindes skjutbana vid Åby i Bro. I december 1978 skrivs ett avtal att Väskinde upplåter banan till Lokrume på vissa villkor. Upplåtelseiden är 10 år med automatisk förlängning ett år i taget.

På skjutbanan där har Lokrumeskyttarna lagt ner många timmars arbete, bl.a. utökat från 6 till 8 tavelställ, byggt skyttehall på 300-metersvallen samt utöver underhållet monterat en vedkamin i skyttepaviljongen.

Den 28 januari 1978 firade Lokrume skyttegille 50-årsjubileum i Bygdegården. Det var middag med dans och ca. 100 personer deltog.

1979 ordnades en banskyttekurs i bygdegården. Efter detta hade ungdomarna sedan stora framgångar i skyttet, deltog i Sörmlandstävlingen och vann ungdomsserien Div. 5 i banskytte på Gotland några år på 80-talet. Ungdomsskyttegillet har dock varit vilande sedan 1990.

Gillet har arrangerat några fältskjutningar i Lokrume. 1997 t.ex. var det Lokrumes tur att arrangera fältskjutningen om RO-pokalen i norra skyttekretsen, (PUNCHPOKALEN). Här en kopia på avlysningen i mörby myr.

# SKJUTVARNING

Skjutning med skarp ammunition  
äger rum 97-03-02 kl 0900-1500

Det är livsfarligt att under ovan  
angivna tid beträda det område  
som markerats på kartan



## Fältskjutning

Tävling om RO-pokalen äger rum  
söndagen den 2 mars kl. 09.00-15.00  
Samling i Lokrume Bygdegård  
kl. 08.30.

## Skjutvarning

Farligt område nordväst om väg  
148, vid Lilla Mörby och Stora  
Mörby i Lokrume till ett djup av  
3 km, innefattande Yxneträsk  
Rollumträsk och terrängen där-  
emellan.  
Skjutriktning nord-nordvästlig.  
Arr.: Lokrume Skyttegille.

EXPEDITON Tel. 275114

År 2001 vann Håkan Magnusson Gotlands skytteförbund's fältskyttemästerskap, och det är nog Lokrume skyttegilles största framgång i moderntid. Grattis till Håkan.

2003 firade Lokrume skyttegille 75-årsjubileum på den gamla skjutbanan vid Lauks. Den är numera ombyggd till korthållsbana och där bedrivs huvudsakligen svartkrutsskytte. Men det var där som Lokrume skyttegille startade 1928.

På årsmötet 2009 beslöts att Lokrume och Fole skyttegillen går samman samt ansluter till den nya organisationen "Svenska Skyttesportförbundet" som bildats. Det nya namnet beslöts till **Lokrume-Fole Skytteklubb**.